
ČIPOVÁNÍ PSŮ OD 1. 1. 2020 POVINNÉ, INFORMACE 

MVDr. Vladimír Poledna 

  

1) Co je to čipování a čip? 

Je to injekční vpravení malého kovového předmětu pod kůži, neohrožující pacienta. Velikostí se blíží 
malému zrnku rýže, speciálně tvarovaná jehla zaručuje v podstatě nebolestivou aplikaci. Tím je 
pacient doživotně označen. 

  

2) Co dál? 

Majitel od vet. lékaře obdrží písemný formulář a instrukce ohledně dalšího postupu = registrace. 
Existuje několik registrů, záleží na majiteli, který si vybere, některé jsou placené, některé bezplatné. 

 

 3) Povinností vet. lékaře je aplikovat čip. Další administrativní úkony jsou povinností 
chovatele. Každý vet. lékař tyto technické (lépe řečeno byrokratické) záležitosti svému zákazníkovi 
jistě vysvětlí. 

  

4) Poněvadž je kolem čipování zatím mnoho nejasností a dohadů, a na 99,99% se myslím,  že zákon 
bude schválen, doporučuji majitelům psů, aby kontaktovali vet. lékaře, který s nimi (viz bod 3) 
všechno probere. 

  

5) Čipování psů (i dalších zvířat) mohou provádět pouze schválení vet. lékaři. 

  

6) Je vhodné se objednat, čipování včetně administrativy a poučení majitele zabere poněkud více 
času, než běžné očkování. 

  

7) Kontaktní adresa a telefonní číslo na mne: 

MVDr. Vladimír Poledna 
Ke Vsisku 287 
78372 Velký Týnec 

tel. +420 603 791 838 


